
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL  2022-2023 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJŲ 

RĖMIMO  PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. rugsėjo 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu kasmet Savivaldybės biudžete daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkų bendrijoms remti skiriamos lėšos. Lietuvos Respublikos daugiabučių 

gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo 27 straipsnio 2 dalis 

numato, kad Savivaldybės gali remti bendrijas sudarant ir įgyvendinant programas.  

Šiuo sprendimu siekiama patvirtinti dviejų metų programą ir jos lėšų naudojimo tvarką. 

Programoje nustatomos prašymų teikimo, svarstymo  ir lėšų skyrimo procedūros.  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus programą, bus galima skirti lėšas Pareiškėjams, kurie siekia atnaujinti ar 

renovuoti bendrojo naudojimo objektus. Skatinant Pareiškėjus pasinaudoti teikiama parama 

atnaujinti ir modernizuoti bendrojo naudojimo objektus, būtų sumažinamos šiluminės energijos 

sąnaudos, pagerinta gyventojų gyvenimo kokybė bei komforto sąlygos, padidinama būsto vertė.  

Būtų paskatintas žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimas, parengiant reikalingus 

dokumentus atitinkamam daugiabučiam namui priskirto sklypo daiktinių teisių ir valdymo teisės 

įregistravimui VĮ „Registrų centras“. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė Jolita Pamedytytė - 

Jovarauskienė 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

Skyriaus vyresn. specialistė                                                               Jolita Pamedytytė - Jovarauskienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


